

گزارش

تشدید بارش در ۱۲ استان و احتمال وقوع سیلاب

ایپسا:سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش و احتمال وقوع سیلاب در ۱۲ استان و همچنین افزایش ارتفاع موج تا ۱.۵ متر در آب‌های جنوب کشور هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی همراه با بارش‌های شدید محلی آورده است: وقوع رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک، در نقاط مستعد بارش تگرگ شبه (دوم تیرماه) در آذربایجان شرقی، اردبیل، نیمه شمالی استان‌های آذربایجان غربی، زنجان، قزوین، البرز، تهران، مازندران و سمنان، شمال خراسان رضوی، یکشنبه (سوم تیرماه) در اردبیل، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، شمال خراسان رضوی، ارتفاعات در استان‌های زنجان، قزوین، البرز، تهران، سمنان، مازندران و گلستان و دوشنبه (چهارم تیرماه) در اردبیل، زنجان، قزوین، آذربایجان شرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، دامنه و ارتفاعات در استان‌های گیلان، مازندران، تهران، البرز و سمنان پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی جاری‌شدن روان آب، سیلابی‌شدن مسیل‌ها، طغیان رودخانه‌های فصلی، صاعقه، کاهش دید، لغزندگی جاده‌ها و احتمال سقوط سنگ به‌ویژه در جاده‌های کوهستانی و گردنه‌ها، رخداد تگرگ، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در سفرها به‌ویژه بین‌شهری، عدم اتراق و پیراکردن چادرهای مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، احتیاط در فعالیت طبیعت‌گردی به‌ویژه در ساعات بعدازظهر، پرهیز از فعالیت‌های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها و آبروها و تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی، عدم دپوی محصولات در فضیات باز و آماذگی راهداری و سایر دستگاه‌های اجرایی توصیه می‌کند. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ کرده است: افزایش بیشینه سرعت وزش باد در محدوده ۲۴ نات و افزایش بیشینه ارتفاع امواج تا ۱.۵ متر شبشه و یکشنبه در غرب دریای عمان و تنگه هرمز، نواحی ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان، دوشنبه و سه‌شنبه در نواحی ساحلی و دور از ساحل استان هرمزگان، چهارشنبه (ششم تیرماه) در خلیج فارس، تنگه هرمز و غرب دریای عمان، نواحی ساحلی و دور از ساحل استان‌های خوزستان، بوشهر و هرمزگان پیش‌بینی می‌شود. در این شرایط جوی خطر غرق‌شدن شناگران، پاره‌شدن تورهای صیادی و آسیب به قفس‌های پرورش ماهی، احتمال اختلال در تردد شناورهای مسافرتی و فعالیت دریایی به‌ویژه تردد شناورهای سبک، قایق‌های صیادی و نیمه‌سنگین وجود دارد. به توصیه سازمان هواشناسی، منع فعالیت‌های تفریحی و شبلیاتی، خودداری از فعالیت‌های تفریحی و شنا به‌ویژه در محدوده تنگه هرمز در قشم، بندرعباس، هرمز، لارک، هنگام، سیریک، لنگه و لاوا، احتیاط در تردد شناورهای مسافرتی و کشتی‌های تجاری، اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحل مدنظر قرار گیرد. در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود. هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالی ایجاد کند.

یکم تیرماه در سرشمار رسمی کشور به‌عنوان

روز ملی اصناف نام‌گذاری شده است. به عبارتی می‌توان گفت یکم تیرماه یکی از اقتصادی‌ترین روزهای ایران در تقویم رسمی کشور محسوب می‌شود که باعث شده است در چنین روزی اصناف کشور در مراسمی که برگزای می‌کنند، علاوه بر تجلیل و تقدیر از برگزیدگان صنوف کشور، چالش‌های اقتصادی را نیز نقد و تحلیل کنند. اصناف به نوعی نماد مفهوم بازار در اقتصاد و حتی اقتصاد اجتماعی ایران محسوب می‌شوند که همین قاب از تعریف اصناف در اقتصاد ایران باعث شده است تا یکم تیرماه به‌عنوان یکی از روزهای مهم در تقویم اقتصادی کشور مورد بررسی قرار بگیرد. دیروز در آیین گرامی‌داشت روز ملی اصناف، می‌شد به خوبی این واقعیت را دید که هنوز هم صنوف در اقتصاد ایران و کردهمایی آنان می‌تواند یک اتفاق مهم محسوب شود؛ مخصوصا حالا که در چند سال گذشته اقتصاد ایرانی با مشکلات به‌مراتب بزرگ‌تری دست‌به‌گریبان بوده است و بر همین اساس اصناف همواره در بازکردن گره‌های اقتصادی نقش مهمی ایفاکرده‌اند.

در آیین بزرگداشت روز ملی اصناف نیز هرچند بهره‌های رسمی و تصمیم‌سازان دیروز و امروز نواحی اجرائی حضور داشتند، اما بیره نیست اگر بگوییم روز ملی اصناف همواره یکی از روزهایی بوده است که صنوف ایرانی در آن به ضرورت کم‌شدن نقش دولت در اقتصاد یا حتی ایفای نقش ناخوشایند دولت در اقتصاد ایرانی اشاره کرده‌اند. یکی از اتفاقات خوب آیین بزرگداشت روز ملی اصناف، تقدیر از مهدی فیروزان، مدیرعامل مؤسسه شهر کتاب، به‌عنوان چهره شاخص صنفي در حوزه توسعه برندیگ بود. او بنیان‌گذار خانه کتاب و یکی از چهره‌های ماندگار و کارآفرینان موفق است که از اواسط دهه ۷۰ جای کتاب را به‌طور جدی در رزست شهری باز کرد و با ساخت پیشنهاد شهر کتاب، نامی ماندگار برای خود بر جای گذاشت.

تجلیل از مهدی فیروزان در روز ملی اصناف می‌تواند یک نماد برای صنوف فرهنگی باشد و جایگاه آنان را در اقتصاد ایرانی تقویت کند یا به عبارتی می‌تواند فضایی مهم در صنوف ایرانی برای ترمیم و بهبود اقتصاد فرهنگ باز کند. برای همین باید گفت در آیین بزرگداشت روز ملی اصناف، حضور مهدی فیروزان و تقدیر از او می‌تواند یک اتفاق مهم و تأثیرگذار برای فرهنگ و اقتصاد فرهنگی کشور در تراز صنعتی صنوف اقتصادی باشد. در این مراسم، رئیس اتاق اصناف ایران در

یک اتفاق خوب برای جایگاه اقتصاد فرهنگ در صنوف کشور

تجلیل از مهدی فیروزان در آیین بزرگداشت روز ملی اصناف



آیین بزرگداشت روز ملی اصناف با اشاره به نقش پررنگ اصناف در تولید ناخالص ملی، بر ضرورت مشارکت و نقش‌آفرینی اصناف در تصمیم‌سازی‌ها و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی کشور تاکید کرد.
مجتبی صفایی، رئیس اتاق اصناف ایران، در این مراسم بیان کرد: میزبانان این همایش، همان افرادی هستند که ارکان اصلی اصناف کشورند. نمایندگان‌ی که از شمال، جنوب، شرق و غرب کشور به تهران آمده‌اند تا در برگزاری روز ملی اصناف مشارکت‌کنند.

وی با اشاره به سیاست‌زدگی حوزه اقتصاد در کشور گفت: اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ متأسفانه دولت را رقیب بخش خصوصی کرده است. همین دفاقر که قرار بود گره‌گشا از کار مردم باشد، سفره کسبه را کوچک‌تر کرده‌اند. به‌عنوان نمونه امروز برخی تصمیمات در ارائه خدمات پلیس +۱۰ به مردم، صنف عکاسان ما را در آستانه ورشکستگی قرار داده؛ همچنین بر اساس برخی تصمیمات در وزارت بهداشت، دفاتر سلامت در ازای مالیغی نامتعارف، اقدام به اعطای مجوز بهداشت می‌کنند. ما از این‌گونه موضوعات گله و از شما درخواست مساعدت و رفع این مشکلات را داریم.

رئیس اتاق اصناف ایران در ادامه سخنان خود به ارائه گزارشی ۹ماهه از فعالیت هیئت‌رئیسه فعلی اتاق اصناف ایران پرداخت و گفت: خوشبختانه پس از ۱۶ سال که اتاق استقلال پیدا کرده است، برای اولین بار واحدهای بازرسی در سراسر کشور تجهیز شدند. وی درباره رویکرد جدید هیئت‌رئیسه مبنی بر توجه ویژه به اصناف دارای مزیت‌های صادراتی گفت: بر اساس این رویکرد، ۶۰۰ هزار صنف دارای مزیت صادراتی شناسایی شد؛ اضافی که هیچ بستری برای توسعه صادراتی آنها فراهم نبود. اما فعال‌سازی این ظرفیت‌ها و اجرایی‌کردن این رویکرد با تشکیل کمیته‌های ویژه برای پیگیری این موضوع در اتاق اصناف ایران آغاز شد.

صفایی ادامه داد: در گام اول با دعوت از سفیر عربستان به اتاق اصناف و رایزنی درباره همکاری‌های مشترک، آمادگی خودمان را برای مشارکت در تأمین مواد اولیه و نیازهای خدماتی پروژه عظیم ساخت و ایجاد شهر تمام الکترونیکی در این کشور اعلام کردیم که با استقبال طرف عربستانی همراه شد. همچنین در دیدار با سفیر ننگلادش نیز به نتایج خوبی دست یافتیم که این رویکرد همچنان در حال پیگیری است.

توصیه‌های احمد توکلی به نامزدهای ریاست‌جمهوری

در جنگ اقتصادی فرمانده اقتصاد باید اقتصاددان باشد

روز گذشته احمد توکلی با انتشار بیانیه‌ای خطاب به نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری با نگاهی دلسوزانه مهم‌ترین اولویت و مسئله کشور و مردم را اقتصاد دانسته و از نامزدهای ریاست‌جمهوری خواسته است که در راستای یک تصمیم عقلانی فرماندهی اقتصاد کشور را به اقتصاددانان بسپارند. در بخشی از این بیانیه آمده است: «راه موجود این است که سکان اقتصاد کشور به دست اقتصاددانی در سمت معاون اول سپرده شود و انتخاب تیم اقتصادی دولت به وی واگذار گردد. معاون اول باید در جامعه علمی اقتصاددانان کشور معتبر باشد و تیم نیز از کسانی تشکیل شود که مانند خود وی، مدل مخرب سیاست‌های تعدیل ساختاری را بشناسند و تعقیب سیاست تثبیت را وظیفه خویش بشمارند». متن بیانیه احمد توکلی را در ادامه بخوانید:

برادران ارجمند نامزدهای محترم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری

با سلام و احترام

بر خود لازم دیدم خیرخواهی برای رهبران کشور را پیش از آنکه بار مسئولیت به اذن خدا و دست مردم به دوش آنها گزارده شود، آغاز کنم. امروز بزرگ‌ترین مسئله مردم، معیشت آنهاست و اقتصاد ملی از فساد و معضلات دیگری رنج می‌برد که باید هرچه سریع‌تر به نفع کشور حل شود. اگر کشور درگیر جنگ نظامی باشد و به شما خبر برسد که جبهه مهمی در حال سقوط است چه می‌کنید؟ مسلما مانند هر فرمانده دلسوز و عاقلی بهترین امیر، بهترین سردار و زبده‌ترین نیروهای خود را به آنجا می‌فرستید. حالا اگر جنگ، اقتصادی باشد؛ اینجا هم عقلانی‌ترین و مؤثرترین آنها سپردن فرماندهی به اقتصاددانانی است که به دنبال مدل‌هایی هستند سازگار با اقتضات ملی و جهت‌گیری انسانی- اسلامی، یعنی مدل‌هایی که تنها بر رشد تاکید نداشته باشند، بلکه آثار تعقیب آن مدل‌ها به جای دامن‌زدن به نابرابری، شکاف طبقاتی را کاهش دهد. در این صورت این فرماندهان به جای تبعیت از الزامات یا توصیه‌های ضدوق بین‌المللی پول به اقتضانات ملی و سایر مؤلفه‌های واقعی توجه می‌کنند.

مدل تحمیلی یا همان مدل IMF یعنی همان سیاست تعدیل ساختاری که به تمام کشورهای بحران‌زده عضو صندوق که وام بخوانند تحمیل گشته است و به سایر اعضا که حاضر به استقراض نیستند، موکدا توصیه می‌شود. ولی در قابطه موارد، چون بر بنیادگرایی بازار (Market Fundamentalism) اصرار است و نگاه غیرعلمی «یک نسخه برای همه» تعقیب می‌شود،

شوق روزانه

نگاه

کاهش هوشیاری کارگران در گرما

ایلنا: اکبر شوکت، رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی ایران، با اشاره به موضوع افزایش گرمای هوا در فصل تابستان و نتایج آن برای کارگران ساختمانی، اظهار کرد: گرمای هوا در فصول گرم سال نتهتفا برای کارگران حوزه نفت و گاز و پتروشیمی در جنوب، بلکه برای همه کارگران کشور و ازجمله کارگران ساختمانی مشکلاتی ایجاد می‌کند که هم کارفرما، هم دولت و هم خود کارگران باید به آن توجه و برای آن تدبیر کنند.

او افزود: صنعت ساختمان‌سازی جزء سخت و زیان‌آورترین مشاغل کشور است. این را هم آمار حوادث کار و هم تعداد بیماری‌های شغلی پس از بازنشستگی و تعداد ازکارافتادگی‌ها در این شغل، تایید می‌کنند. یکی از دلایل سختی این شغل این است که کار ساختمانی نیز در زمره مشاغلی است که در زیر نور آفتاب انجام می‌شود و در فصل گرما نیز ادامه می‌یابد. در همه استان‌های گرمسیر و سردسیر کشور در دماهای ۴۰ تا ۵۰ درجه در سه یا چهار فصل گرم سال، کارهای ساختمانی ادامه می‌یابد که در این حوزه باید نکاتی را مدنظر قرار داد.

شوکت با اشاره به افزایش سطح گرمای هوا در برخی ارتفاعات و مناطق، اظهار کرد: گرمی هوا برای برخی حوزه‌ها مثل آرماتوربند‌ها، آهنگران و جوشکاران اسکلت فلزی، بنا‌سفت‌کاران، نماکاران و سنگ‌کاران نمای ساختمان، سخت است و کارگران بسیاری در دمای گرم و شرجی آسیب می‌بینند.

این‌فعال کارگری با تاکید بر این موضوع که برای مقابله با خطرات گرمای زیاد فصول گرم سال، راهکارهایی وجود دارد، اظهار کرد: کارفرمایان باید شرایطی را فراهم آورند که در آن کارگران پس از نماز صبح شروع به کار کرده و قبل از ساعت ۱۰ یا ۱۱ صبح که هوا به اوج گرما می‌رسد، فعالیت کارگاه ساختمانی قطع شود و ادامه کار در ساعت چهار بعدازظهر به بعد تا زمانی که هوا در فصول گرم با روزهای بلند روشن است (۷ و ۸ عصر) ادامه یابد.

رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی ادامه داد: در برخی پروژه‌ها در برخی نقاط دنیا این امکان وجود دارد که با تأمین نور کافی کار اساسا در شب ادامه پیدا کند، اما در ایران اکثریت قاطع پروژه‌ها این امکان را ندارند؛ بنابراین باید با تقسیم کار به دو شیفت، حداقل پنج ساعت از قبل‌ظهر تا بعدازظهر کار قطع شود تا کارگران دچار گرم‌زدگی و آسیب‌های مختلف ناشی از گرما نشده و نیروی‌شان تحلیل نرود. در این مدت نیز کارفرما باید امکان سبک یا وسایل سرمایشی را فراهم کرده باشد تا در شیفت دوم کار فورا فعالیت خود را ادامه دهند.



او تصریح کرد: یکی از مشکلات واحدها و کارگاه‌های ساختمانی تأمین‌نشدن آب آشامیدنی سالم و خنک برای کارگران است. در برخی موارد حتی ظرف مناسب برای شرب وجود ندارد و در بسیاری از موارد مثل پروژه‌های ساختمانی دور از مناطق شهری و پروژه‌های مسکن‌های ملی، آب تصفیه‌شده در اختیار کارگران قرار نمی‌گیرد. ما موارد بالای مسمومیت کارگران در فصل گرم سال به دلیل مصرف بالای آب آشامیدنی نامناسب را داریم. شوکت با اشاره به مشکلات پروژه‌های مسکن ملی گفت: باتوجه به دوری کارگران این پروژه‌ها از محیط‌های شهری، علاوه بر موضوع مسمومیت ناشی از مصرف بالای آب غیربهداشتی، فشار کار در فصل گرما در این پروژه‌ها بیشتر است.